K a ſecus

secus si comparet, & litem contestatur, quia tunc cessat diffinitiva, ita tenet Bald. & Saly. in d.l. diffamari. & Philip. in d. cap. cum cessante. col. fin. ¶ Nonò quæro, quid de sententia lata super possessorio. Fely. in cap. consulationibus. de offic. deleg. in iij. col. tenet, quòd nō est verā diffinitiva, nec vera interlocutoria: sed quasi diffinitiva: unde videtur ponere tertiam speciem sententie. Sed quia ego dixi suprā, quòd omnes sententie de mundo possunt reduci ad illam bimbembrem distinctionē, quam feci, propterea in hoc putō, quod melius loquatur Philip. in d. cum cessante. col. pen. vers. xvj. vbi dicit, & ista est veritas, quòd quando principaliter agitur possessorio, & super eo litem contestatur, talis sententia, quæ fertur super eo, est merè diffinitiva: quia diffinit causam possessorii principaliter intentatam: non obstat, quòd super petitio possit reuocari: quia illud esset nouum iudicium: sed quòd possessorium reduceretur incidenter, tunc est interlocutoria: & ita tenet etiam Card. Alexā in d. e. cum cessante. col. vij. vers. habebis etiam &c.

¶ Decimò quæro, an condēnatio expensarum dicatur interlocutoria, vel diffinitiva: Communis conclusio est, quòd si fiat in processu causæ ante sententiam diffinitiuam, est interlocutoria, Secus, si fiat vna cum sententia diffinitiva: quia tunc censetur

pars sententiæ diffinitive, ita tenet Philip. in d. ca. cum cessante. col. antep. vers. fic. xvij. de appel. & Ang. in l. qui aquiris. ff. de exceptio. & Fely. in rub. de re iudic. col. ix. * Ex hoc sequitur notabilis conclusio, quòd illa, quæ fertur ante diffinitiuā, potest reuocari quandocūq; sicut qualibet alia interlocutoria. sed illa, quæ fertur simul cum diffinitiuā, nō potest reuocari etiam eadē die, sicut nec diffinitiuā, secundum Philip. in d. e. cum cessante. col. ix. ver. vndecimò limita &c. & col. antep. vers. fic. xvij. * in d. si iudex in interlocutoria obmisisset condemnationem expensarum, potest illam facere quandocūque vsque ad sententiam diffinitiuā, etiam ad instantiam partis: ex quo ante diffinitiuā semper durat eius officium. Secus, si obmisit condemnationem ex pensarum in diffinitiuā: quia non potest illam addere, nisi eadem die, vt habetur in l. Paulus. ff. de re iudic. ita nota tenet Abb. in d. sēpe. in fin. sequendo Innoc. ibi de app. & Paul. de Cast. in l. ancimus. C. de iud. & Philip. in d. e. sēpe. col. x. iij. ver. octauo queritur &c. vbi ita limitat l. terminato. C. de fruct. & lit. exp. & ita debet intelligi quod tenet Bald. in l. patris & filij. in fin. ff. de vul. ga. & pup. ¶ Vndecimò quæro, quid de sententia lata super exceptione peremptoria? die q. si quidem iudex pronuntiat eam admittendam vel non admittendam

tenendā, est interlocutoria, ex quo sperat aliam sententiam post se. si verò pronuntiet, vtrum obstat exceptio vel nō, & tunc si quidē pronuntiat eam non obstat, est interlocutoria: quia sperat aliam sententiam post se. si verò pronuntiat eam obstat, & eius contemplatione imponit silentium actori, vel reum absolutū, tūc est diffinitiva, ita declarat Fely. in rub. de re iudic. in vij. col. v.

¶ Duodecimò quæro, quid de sententia excommunicacionis? die quòd est interlocutoria: vt not. glof. & doct. in summa ij. q. j. & Fely. in d. rubr. de re iud. col. ix. vbi idem dicit de sententia interditi, quòd est interlocutoria, idem tenet Bald. in l. j. C. de postu. & Bald. in addit. Spec. in titu de senten. col. iij. vers. sententia excommu. &c. * Quod potest corroborari: quia excommunicatio ab homine non potest irrogari ad pœnam delicti diffinitive, nisi solum per contumacia: vt declarat Philip. in e. qua froate. in ij. notab. & C. reprehensibilis. in j. & ij. notabilis de app. ergo est interlocutoria: quia venit incidenter ob contumaciam, sicut dicimus de bāno & mūlta. Multos alios casus dubios, in quibus potest dubitari, an aliqua pronuntiatio sit diffinitiva, vel interlocutoria, vide cumulatōs plenissimè per Bal. in addit. Spec. in titu de senten. & per Philip. & Card. in d. e. cum cessante, & Fely. in rub. de re iudic. Ego

tamen volui istos xij. casus declarare per has xij. quæstio. tanquam magis dubitabiles & quotidianos. ¶ Vltimò, super ista prima quæstio. principali, quæro, ex quibus cognoscitur post, quādo interlocutoria habet vim diffinitivæ: & quādo non. Die quòd ex multis cognoscitur, quæ declarabo per singulas conclusiones, quas modo subiiciam.

¶ Prima igitur conclusio est, quòd omnis interlocutoria, quæ non sperat aliam sententiam post se, dicitur habere vim diffinitivæ: quia videtur facere effectum, quem facit diffinitiva: quia imponit finem illi instanti, ita declarat Philip. in d. e. cum cessante. col. iij. & ibi etiam Ant. de But. Imol. & Abb. de app. & Bart. in l. quod iussit. ff. de re iudic. Exemplum potest esse de sententia absolutoria ab obseruatione iudicij. Item de illa, per quā pronuntiat appellacionem esse desertam. Item de præcepto de soluedo. Item de secundo decreto. Item de sententia mūlta: & de aliis

¶ Similibus. ¶ Secunda conclusio est, omnis interlocutoria per quam finitur officium iudicis, dicitur habere vim diffinitivæ, secundum Bart. in d. l. quod iussit. potest esse exemplū, quando iudex pronuntiat se esse incapotentem, vt colligitur ex dictis Alex. in d. l. quod iussit. col. vij. vers. fic.